PREV-XANGRI-LÁ
MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ/RS
COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA Nº 05/2018 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE

INVESTIMENTOS DO PREV-XANGRI-LÁ

Aos vinte e cinco dias do mês de Abril de dois mil e dezoito, às 14 horas,
na  sala  de  reunião  da  Prefeitura  Municipal  de  Xangri-Lá,  reuniram-se,  em
atendimento  à  Portaria  059/2017  do  Prev-Xangri-Lá,  os  membros  Bruno
Oliveira  Fraga,  representante  do  Prev-Xangri-Lá  e  presidente  do  Comitê,
Gustavo Campos Gonçalves, suplente do Conselho de Administração, Maico
Santos  Souza,  representante  do  poder  executivo  e  Gabriel  da  Silveira,
representante do Conselho de Administração.

Os relatórios de Março de 2018 foram explanados por Bruno, referente
às rentabilidades dos Fundos de Investimento,  meta atuarial,  composição e
enquadramento  da  Carteira  de  Investimentos  do  Prev-Xangri-Lá.  Conforme
demonstrado nos relatórios, os rendimentos ficaram, neste mês, em 183,70%,
ou seja, quase o dobro da meta.

Conforme o credenciamento do fundo PIPE BANCOS FIC FIA: AUSTRO
e o parecer  favorável  da consultoria  de  investimentos Referência,  o  comitê
investiu,  no dia 11/04, R$500.000,00 na compra de ações do Banrisul,  que
aconteceu mediante leilão.

Nada mais a tratar por hora, esta ata é lida e aprovada por todos os
presentes, conforme as assinaturas abaixo.

Bruno Oliveira Fraga
Presidente do Comitê

Gabriel da Silveira
Membro Titular

Maico Santos Souza
Membro Titular

Gustavo Campos Gonçalves
Membro Suplente